海  南  省  教  育  厅

海南省教育厅关于做好推荐中小学

和幼儿园教师资格考试面试考官人选的通知

各市、县、自治县教育局，洋浦经济开发区社会发展局，各有关高等院校，省属各中等职业学校，省教育研究培训院，厅直属中学：

根据教育部关于中小学教师资格考试暂行办法的要求，教师资格考试包括笔试和面试两部分，通过笔试的人员才能进入面试阶段，面试一般由面试考官按学科分组进行，面试考官由高校专家、中小学和幼儿园优秀教师、教研机构专家等组成。由于近年来全省中小学和幼儿园教师资格考试报名人数不断增加，我省面试考官队伍数量仍显不足。为加强面试考官队伍建设，补充扩大面试考官人员库，现就做好推荐面试考官队伍人选工作的有关事宜通知如下：

一、面试考官人选推荐范围

师范院校学科教学专家、大中专职业院校专业教师、教研机构教研员、中小学和幼儿园的教师。

二、面试考官人选应具备基本条件

（一）有较强的思想政治素质，师德表现良好，责任心强。

（二）熟悉教师教育教学实践能力标准，业务水平较高。

（三）身心健康，能胜任教师资格面试的全程工作。

（四）年龄男性在50周岁、女性在45周岁以下；教学业绩突出、经验特别丰富的教师，年龄可适当放宽3年。

（五）从事教育教学或教研工作8年以上，中小学原则上应具有一级及以上职称，幼儿园应具有二级及以上职称。

（六）民办幼儿园的教师具备上述条件的，也可推荐报名。

三、面试考官人选推荐工作

（一）各单位要认真做好面试考官推荐工作,选择符合条件的优秀教师上报。过去已经参加过海南省教育厅组织的面试考官资格培训班培训的教师，本次不再重复报名。
（二）我厅将从各单位推荐的人选中，择优进行面试考官资格培训，培训合格者统一纳入面试考官库管理。
（三）请于2020年11月20日前，将《海南省中小学和幼儿园教师资格考试面试考官人选推荐表》（附件1）、《海南省中小学和幼儿园教师资格考试面试考官人选推荐汇总表》（附件2）、《面试考官库管理专干名单》（附件3）的“EXCEL表格”发送到电子邮箱：273662825@qq.com，同时将附件1、附件2、附件3转成PDF格式（盖章）发送至此邮箱，便于存档备查。

联系人：杨  丽，联系电话：65232872。

附件：1.海南省中小学和幼儿园教师资格考试面试考官人选

        推荐表

      2.海南省中小学和幼儿园教师资格考试面试考官人选

        推荐汇总表

      3.面试考官库管理专干名单
                                 海南省教育厅
                               2020年11月12日

（此件不予公开）

  抄送：有关高校附属中学。

附件1

海南省中小学和幼儿园教师资格考试

面试考官人选推荐表

   单位（公章）：                                        日期：     年   月   日

	面试考官基本信息
	姓名

	性别

	出生年月

	教龄

	任教学段

	任教学科

	工作单位

	职务

	职称

	移动电话

	办公电话

	主要工作简历

	教育教学业绩表现及突出

成果

	表彰奖励（县级以上表彰

情况）

	市县教育局、高校、省直属中学、中等职业学校

意见

	省教育厅审批意见

附件2

海南省中小学和幼儿园教师资格考试面试考官人选推荐汇总表

   推荐单位（公章）：                                                                                 日期：     年    月     日

	姓名
	性别
	工作单位
	职务
	职称
	任教学段
	任教学科
	移动电话
	办公电话

附件3

面试考官库管理专干名单

工作单位（公章）                                                                              日期：    年   月   日

	姓名
	性别
	职务
	移动电话
	办公电话
	电子邮箱

注：各市县教育（教科）局、洋浦经济开发区社会发展局、各师范院校、高职高专和中等职业学校、省直属中学面试考官库管理专干仅限1人。

   — 1 —
                                                     — 1 —